
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Муниципальное казенное предприятие 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Усть-Абаканского района» 

(МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района)

ПРИКАЗ

«28» сентября 2022 г. р. п. Усть-Абакан № 145-п

« О применении тарифов для расчёта платы граждан 
за коммунальные услуги в сфере теплоснабжения с. Солнечное»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.04.2019 № 175 «Об 
утверждении Положения о Государственном комитете энергетики и тарифного 
регулирования Республики Хакасия» и на основании решения Правления 
Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики 
Хакасия (протокол заседания Правления от 10.11.2021 № 28), приказом 
Г осударственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики 
Хакасия от 16.09.2022 № 21-т «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения для МКП «ЖКХ Усть- 
Абаканский район» для потребителей МО Солнечный сельсовет на 2022-2027 
годы», приказом Государственного комитета энергетики и тарифного 
регулирования Республики Хакасия от 23.09.2022 № 25-т «О внесении 
изменений в приказ Государственного комитета энергетики и тарифного 
регулирования Республики Хакасия от 15.12.2021 № .95-к «Об установлении 
льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2022 
год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять с 16.09.2022 года для МКП «ЖКХ Усть-Абаканского 
района», тарифы в сфере теплоснабжения МО Солнечный сельсовет, для 
расчёта платы граждан за коммунальные услуги, согласно Приложению № 1 к 
данному приказу.

2. Главному бухгалтеру производить начисление размера платы 
согласно Приложению № 1 к данному приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района»



Приложение №1 
к приказу № 145-п от 28.09.2022г.

Размер платы граждан за коммунальные услуги в сфере теплоснабжения,
для населения с. Солнечное

№
п/п

Н аименование услуг Ед, изм.
Норматив

потребления*

Л ьготны й  
тариф** для  
населения, 

руб,***

Размер платы  
граждан руб.

А Б в 1 2 3 = 1*2
на период с 16.09,2022 по 31.12,2022 гг.

1 Тариф на тепловую энергию руб./Гкал 2 511,92

■*- Нормативы потребления коммунальных услуг учтены, в соответствии с приказом Государственного комитета по 
тарифам и энергетики от 08.08.2012 № 86-п "Об- утверждении нормативов потребления коммунальных услуг"

**- Льготный тариф для населения учтен, в соответствии с приказом Министерства экономического развития Республики 
Хакасия от 15.12,2021 № 95-к «Об установлении льготных тарифов для населения, в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2022 год»

*** НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с 
гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).



■ Приложение 12 
к приказу ' 
Государственного 
комитета энергетики и 
тарифного регулирования 
Республики Хакасия 
от 15.12.2021 № 95-к

ig

Льготные тарифы для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения в МО Усть-Абаканский район Республики Хакасия на 2022 год.

№ Показатель Наименование
предприятии,

оказывающего
услугу

Ед. изм. Размер тарифа
с

01.01.2022
по

30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.202 "

МО Усть-Абаканский район

1. МО Вершино-Биджинский сельсовет

1.1/ ■ Тариф на
питьевую воду*

МКП «ЖКХ Усть- 
Абаканского 

района»
руб./м3 45,1 К 48,09

1.2.
Тариф на 
тепловую 
энергию*

МКП «ЖКХ Усть- 
Абаканского 

района»
руб./Гкал 1361,82 ■ 1406,76

2. МО Вессинепский сельсовет

2. Г. Тариф на 
питьевую воду ОАО «РЖД» ' руб./м-5 .24,10 25,69

3. МО Доможаковский сельсовет

3.1. Тарифна 
питьевую воду* *

МКП «ЖКХ Усть-
Абаканского

района»
рубЛС ' 27,80 • 29,63 .

; ' ' Тариф на 
питьевую воду ОАО «РЖД» руб.АН 24,10 « 25,69

4. МО Опытнеиский сельсовет - ..........

4.1. Тариф на 
питьевую воду

ОООРСО
«Прогресс» руб./м0 30,11 32,10

4.2. Тариф па
водоотведение

ООО РС О ■
«Прогресс»

руб./м3 70,39 74,61 ;



- компонент на 
теплоноситель

АО «Енисейская 
ТЕК (ТГК-13)» руб./м"’ 15,22 15,72

Одиокомпоиент- 
пый тариф на
горячее
водоснабжение* *

руб./м-5 107,19 110,73

5.2! Тариф на - 
питьевую воду*

МУП «ТВР» Усть- 
Абакан руб./м^ 24,32 ' 25,93

5.3, Тариф па 
водоотведение*

МУП « ТВР» Усть- 
Абакан рубЛГ 34,14 ' ■ 36,19

5,4. _ Тариф на горячее водоснабжение*:
МУП «ТВР» Усть-Абакан

5.4.1. Жилые дома, без наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с полотенцесушителем:

- компонент па
тепловую
энергию

МУП «ТВР» Усть- 
Абакан

ру б./Гкал 1520,47 1570,65

............

- компонент на 
теплоноситель руб./м'’ 27,50 28,41

Одиокомпонент- 
ный тариф па 
горячее
водоснабжение* *

py6./MJ 127,09 131,28

5,4;2. Жилые дома, без наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без полотенцесушителя:

- компонент на 
тепловую
энергию'

МУП «ТВР» Усть- 
Абакан

руб ./Гкал 1647,20 1701,56

- компонент на 
теплоноситель рубАТ ' 27,50 28,41

Однокомпонснт-
нып тариф на 
горячее
водоснабжение* *

рубЛЕ 127,09 131,28

6. МО Банковский сельсовет . ■

6.1. ' Тарифна. . 
питьевую воду ОАО «РЖД» руб./м3 . 24,10 • 25,69 ' :

7. МО Солнечный сельсовет ;

7.1.
Тариф на 
тепловую 
энергию*

МБ У
«Дор КОМ му 11X03» 
Администрации 

Солнечного ■ 
сельсовета

руб./Гкал 2431.67 ' 2511,92

. ' 8 .  МО Уеть-Бюрекий сельсовет ■ :


